sANtA rÉ oo sltl
cÂnARA MttNrctPAL

EsrADo oz sÁo pauto

rNDrcAÇÃo N"
056/20í8

O Vereador MARCELO FAVALEÇA, no uso de suas
prerrogativas parlamentares, etc. ;

lndica ao Excelentíssimo Prefeito ADEMIR MASCHIO, âs

providências que se fizerem necessárias junto ao Diretor do Departamento de
Trânsito - GILMAR ROGERIO BATISTA no intuito de implantar Redutor de
Velocidade "Quebra-Molas" na Rua dos Coqueiros ll na altura do número 280 no
Bairro dos Coqueiros.

JUSTlFICATIVA

Devido à alta velocidade em que os veículos transitam, os redutores de
velocidade, mais conhecidos como "quebra-molas" é uma ação importante e muito
eficaz para coibir os acidentes, haja vista que, com a devida sinalização o condutor de
veículos presta mais atenção e, assim, minimiza o eminente risco de acidente nas vias
da cidade, como também os pedestres se sentem mais seguros em atravessar a via.

Sendo assim, a pedido da população que em desconforto com a elevada
velocidade dos veículos que por ali transitam, principalmente motoqueiros, solicito a
implantação de quebra-molas na referia via com a finalidade de reduzir a velocidade de
circulação e por conseguinte proporcionar maior segurança aos moradores daquela
região.

Daí a razáo da presente propositura estar a merecer a atenção da Administração
Municipal.

Sala das Sessôes Dr. Joâo Alfredo do Amaral Ribeiro
20 de Março de 2018

VE R-

wwu : ca m a rasa ntafe dosu l. sp. gov. b r
e-m a i I : ca m a rasantafe@h otm a i l. co m

Rua Dez, 345 - (1o andar) Centro I Caixa Postal 66
Fones/Fax: (17) 3631-1223 ou 3631-71221 CEP 15775-000 - Sanfa Fé do Sul (Sp)

ÇA

CÂMARA MUNICIPAL
SANTA FÉ DO SUL
Estado de São Paulo

2 1 l,tAR. 2018

PROT. NO í28

ROTOCOLO